



# Minister Zdrowia

---

DLU.704.991.2022.KM  
Warszawa, 29 grudnia 2022

Pan  
Olgierd Geblewicz  
Prezes Zarządu  
Związku Województw RP

*Szanowny Panie Prezesie,*

W związku ze stanowiskiem Zarządu Związku Województw RP z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry oraz niektórych innych ustaw uprzejmie informuję, że aktualne pozostają wyjaśnienia przedstawione w piśmie Ministra Zdrowia znak: DLU.704.991.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. odnośnie stanowiska Komisji ds. Ochrony Zdrowia Związku Województw RP z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry oraz niektórych innych ustaw.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że finansowanie zadań przeniesionych do NFZ nie będzie odbywać się kosztem pacjentów i rezygnacją z innych świadczeń finansowanych z NFZ oraz w żaden sposób nie ogranicza wydatków NFZ, gdyż w 2023 r. ich realizacja będzie finansowana z funduszu zapasowego, a od 2024 r. będzie finansowana ze zwiększonych przychodów NFZ, w tym w ramach przekazywanej z budżetu państwa dotacji podmiotowej oraz wpłaty na fundusz zapasowy.

Skutki finansowe wynikające z przyjętych ustawą z dnia 16 listopada 2022 r. o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2770) rozwiązań zostaną więc pokryte w ramach środków przewidzianych w planie finansowym NFZ lub w ramach środków zgromadzonych na funduszu zapasowym. Zgodnie z powyższym, źródłem zwiększonych przychodów NFZ będzie prognozowany wzrost przychodów ze składek na ubezpieczenie zdrowotne, a także zgromadzony fundusz zapasowy.

Jeśli nastąpi konieczność zwiększenia nakładów finansowych na świadczenia opieki zdrowotnej, Minister Zdrowia może skorzystać z instrumentu już istniejącego, jakim jest wsparcie z budżetu państwa dla NFZ na finansowanie świadczeń gwarantowanych, o którym mowa w art. 131d ustawy z dnia 27 sierpnia 2022 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.), na co wskazywano już w ww. piśmie, na podstawie którego minister właściwy do spraw zdrowia jest uprawniony do przekazania NFZ dotacji podmiotowej lub wpłaty na zasilenie funduszu zapasowego NFZ.

Z wyrazami szacunku  
z upoważnienia Ministra Zdrowia

---

Waldemar Kraska  
Sekretarz Stanu  
/dokument podpisany elektronicznie/